
Nizozemština
Bakalářské studium

PhDr. Irena Kozmanová, Ph.D.

Mgr. Martina Vokáčová

Nederlandistika
Magisterské studium

Den otevřených dveří
14.1.2023



Oddělení nederlandistiky – vyučující



Co můžete dělat – po studiu

▪ Překládat literární, odborné i 
praktické texty

▪ Pomáhat českým médiím 
rozumět nizozemské a vlámské 
politice

▪ Pracovat v některém z oborů, v 
nichž nizozemsky mluvící země 
udávají trend (např. digitální 
bezpečnost, ochrana životního 
prostředí, design, školství, 
personální management)

▪ Učit literaturu nizozemské 
školáky v Nizozemsku

▪ Spoluutvářet budoucnost 
lidstva v české státní správě, 
diplomatických službách, 
evropských institucích nebo 
nizozemských firmách

▪ Pomáhat přemýšlet ostatním v 
akademickém sektoru, vědě a 
výzkumu

NIZOZEMŠTINA VÁM DÁVÁ 
INFORMAČNÍ NÁSKOK







Co můžete dělat – během studia 

▪ Povídat si se špičkovými 
nizozemskými a vlámskými 
vyučujícími hostujícími v 
Praze

▪ Vyjet na Erasmus do 
Amsterdamu, Bruselu, 
Gentu, Leidenu nebo 
Utrechtu

▪ Zúčastnit se intenzivního 
jazykového kurzu (Taalunie, 
Comenius)

▪ Získat mezinárodní 
certifikát Certificaat 
Nederlands als Vreemde 
Taal (CNaVT)

▪ Účastnit se 
překladatelských soutěží 
nebo je vyhrávat

▪ Zapojit se do studentských 
projektů

PŘELOŽENO STUDENTY 
NEDERLANDISTIKY











Cross-Over
2021





Náplň bc. studia

▪ Společný základ (filozofie, cizí jazyky, akademický proseminář)

▪ Jazyk z A0 na B2 (s rodilým mluvčím)

▪ Lingvistika, literatura

▪ Reálie, dějiny, aktuality

▪ Literární překlad

▪ plany.ff.cuni.cz

https://www.ff.cuni.cz/studium/studijni-obory-plany/studijni-plany/


Co musíte udělat – před studiem

Písemná zkouška (90 minut)

1) motivace ke studiu oboru (20 bodů)

2) obecné studijní předpoklady (30 bodů)

3) oborový test (50 bodů)
▪ terminologie z oblasti jazyka a 

literatury, 
▪ tři díla nizozemské a vlámské 

literatury
▪ dějiny a reálie nizozemské 

jazykové oblasti

Předchozí znalost nizozemštiny se nevyžaduje.

Niña Weijers: Následky. Zlín: Kniha Zlín 2017, přel. 
Magda de Bruin Hüblová. (Orig. De consequenties, 
2014)

Marieke Lucas Rijneveld: S večerem přichází tíseň. 
Praha: Argo 2021, přel. Veronika ter Harmsel
Havlíková. (Orig. De avond is ongemak, 2018)

Tom Lanoye: Třetí svatba, Praha: Argo 2020, přel. 
Radka Smejkalová. (Orig. Het derde huwelijk, 2006)





Co si ještě můžete přečíst – kdykoli
▪ Geeraerts, D. Teorie lexikální sémantiky. Praha 2019.

▪ Goedhart, P. – Henneman, J.C. – Krijt, K. – Krijtová, R. – Mostert, I. Spolu „alejí Evropy“. 100 let nizozemsko-česko-

slovenských vztahů. Spoločtně „alejou Európy“. 100 rokov holandsko-česko-slovenských vzťahov. Olomouc 2019.

▪ Engelbrecht, W. et al. Dějiny nizozemské a vlámské literatury. Praha 2015.

▪ Krijtová, O. – Ter Harmsel Havlíková, V. Pozvání k překladatelské praxi. Kapitoly o překládání beletrie. Praha 2013.

▪ Krijt, K. – Goedhart, P. J. Sýrové pivo. (Překvapivé) česko-nizozemské souvislosti, Praha 2013.

▪ Herbert, Z. Zátiší s udidlem, Zblov 2012.

▪ Buruma, I. Vražda v Amsterodamu. Smrt Thea van Gogha a meze smířlivosti. Praha 2010.

▪ Huizinga, J. Podzim středověku. Praha, Litomyšl 2010.

▪ Horst, H. van der. Dějiny Nizozemska. Praha 2005.

▪ Renner, H. Česká republika a Nizozemsko. Historie vzájemných vztahů. Praha 2005.

▪ Istendael, G. van. Belgický labyrint. Praha 1998.

▪ Černý, J. Úvod do studia jazyka. Olomouc 1998.

▪ Vandeputte, O. – Krijtová, O. Nizozemština. Jazyk dvaceti miliónů Nizozemců a Vlámů. Rekkem1996.

▪ Čermák, F. Jazyk a jazykověda. Praha 1994, 1997, 2001.

▪ Krijt, H. – Krijtová, O. Průvodce dějinami nizozemské literatury. Praha 1990.





S čím nederlandistiku kombinovat?
Sdružené a dvouspecializační studium

ANDRAGOGIKA A PERSONÁLNÍ ŘÍZENÍ | ANGLISTIKA - AMERIKANISTIKA | ARCHEOLOGIE PRAVĚKU A STŘEDOVĚKU | ARCHIVNICTVÍ A POMOCNÉ VĚDY HISTORICKÉ | Asijská studia:
INDOLOGIE (modul: Hindština) | Asijská studia: JAPANOLOGIE | Asijská studia: KOREANISTIKA | Asijská studia: MONGOLISTIKA | BLÍZKOVÝCHODNÍ STUDIA | ČESKÝ JAZYK A LITERATURA |
DĚJINY UMĚNÍ | DIVADELNÍ VĚDA | ESTETIKA | FILMOVÁ STUDIA | FILOZOFIE | FONETIKA | FRANCOUZSKÁ FILOLOGIE | Germánská a severoevropská studia: FINŠTINA | Germánská a
severoevropská studia: GERMANISTIKA | Germánská a severoevropská studia: NIZOZEMŠTINA | Germánská a severoevropská studia: SKANDINAVISTIKA (modul: Norština) | HEBRAISTIKA A
ŽIDOVSKÁ STUDIA | HISPANISTIKA | HISTORIE | HISTORIE - EVROPSKÁ STUDIA | HUDEBNÍ VĚDA | INFORMAČNÍ STUDIA A KNIHOVNICTVÍ | ITALIANISTIKA | JAZYKY A KOMUNIKACE
NESLYŠÍCÍCH | KLASICKÁ ARCHEOLOGIE | LOGIKA | Mezikulturní komunikace: PŘEKLAD A TLUMOČENÍ: ČEŠTINA - ANGLIČTINA | Mezikulturní komunikace: PŘEKLAD A TLUMOČENÍ:
ČEŠTINA - FRANCOUZŠTINA | Mezikulturní komunikace: PŘEKLAD A TLUMOČENÍ: ČEŠTINA - NĚMČINA | Mezikulturní komunikace: PŘEKLAD A TLUMOČENÍ: ČEŠTINA - RUŠTINA |
Mezikulturní komunikace: PŘEKLAD A TLUMOČENÍ: ČEŠTINA - ŠPANĚLŠTINA | OBECNÁ LINGVISTIKA | PEDAGOGIKA | POLITOLOGIE | RELIGIONISTIKA | RUSKÝ JAZYK A LITERATURA | ŘECKÁ
A LATINSKÁ STUDIA: OSTATNÍ SPECIALIZACE | ŘECKÁ A LATINSKÁ STUDIA: NOVOŘECKÝ JAZYK A LITERATURA | SINOLOGIE | SOCIOLOGIE | SROVNÁVACÍ JAZYKOVĚDA (modul: Chetitština) |
Středoevropská studia: MAĎARSKÁ STUDIA | Středoevropská studia: POLONISTIKA | Středoevropská studia: ROMISTIKA | VÝCHODOEVROPSKÁ STUDIA

▪ https://www.ff.cuni.cz/prijimaci-rizeni/studijni-obory/bakalarske-obory/#neucitel
▪ https://espressomartiny.github.io/dod/

https://www.ff.cuni.cz/prijimaci-rizeni/studijni-obory/bakalarske-obory/#neucitel
https://espressomartiny.github.io/dod/




Informace a kontakty

Web www.ned.ff.cuni.cz (zejména sekce „Uchazeč“)

FB Nederlandistika FF UK / Neerlandistiek Praag
https://www.facebook.com/nederlandistika.praha/

Instagram ned_ff_uk
https://www.instagram.com/ned_ff_uk

Mail irena.kozmanova@ff.cuni.cz (Vedoucí oddělení nederlandistiky)

Osobně v konzultačních hodinách, po domluvě, na veřejných akcích nebo na některém 
semináři (sledujte rozvrh na webu)

http://www.ned.ff.cuni.cz/
https://www.facebook.com/nederlandistika.praha/
https://www.instagram.com/ned_ff_uk/
mailto:irena.kozmanova@ff.cuni.cz


Děkujeme za pozornost!
Dank voor uw aandacht!




	Snímek 1: Nizozemština
	Snímek 2:  Oddělení nederlandistiky – vyučující
	Snímek 3:  Co můžete dělat – po studiu
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6:  Co můžete dělat – během studia 
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13: Náplň bc. studia
	Snímek 14:  Co musíte udělat – před studiem
	Snímek 15
	Snímek 16: Co si ještě můžete přečíst – kdykoli 
	Snímek 17
	Snímek 18:  S čím nederlandistiku kombinovat?
	Snímek 19
	Snímek 20:  Informace a kontakty
	Snímek 21: Děkujeme za pozornost! Dank voor uw aandacht!
	Snímek 22

